[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

«27» декабря  2021 г. №87
с. Большесидоровское
Об утверждении перечней главных администраторов доходов муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»
В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Уставом МО «Большесидоровское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение», согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста финансиста администрации МО «Большесидоровское сельское поселение» - Аванесову К.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета МО «Большесидоровское сельское поселение», начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Глава МО «Большесидоровское  сельское поселение»                                  Р.А.Цеев
Приложение № 1

                                                                                              к постановлению МО

 «Большесидоровское сельское поселение»

от  27.12.2021 г. № 87

Перечень

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета МО «Большесидоровское сельское поселение»

	Главного администратора
	Группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	Управление Федерального казначейства по Республике Адыгея (Адыгея)

	100
	1 03 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ

	182
	1 03 022300 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 022400 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 022500 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100

	1 03 022600 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	МИ ФНС России № 2 по РА ст. Гиагинская

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых перечисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст. 227,227.1,228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст. 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных  физическими лицами, в соответствии со ст.228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за периоды, истекшие до 01.01.2011г.)

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ  НАЛОГ

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	Администрация
муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение»

	759
	111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	759
	1 11 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	759
	113 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	759
	11302995100000130

	Прочие доходы от компенсации затрат сельских поселений

	759
	114 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	759
	114 02053 10 0000 440
	Доходы  от реализации иного имущества, находящегося в собственности в сельских поселений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	759
	116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	759
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	759
	116 02010 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ  об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов РФ

	759
	117 00000 00 0000 0000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	759
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	759
	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	759
	202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	759
	202 00000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	759
	202 15001 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	759
	202 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	759
	202 00000 00 0000 000
	Прочие субсидии

	759
	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	759
	202 30000 00 0000 000

	Субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	759
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	759
	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	759
	202 40000 00 0000 000
	Межбюджетные трансферты

	759
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений

	759
	207 00000 00 0000 000
	Поступления от денежных пожертвований

	759
	207 05020 10 0000 150

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	759
	218 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	759
	218 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«БОЛЬШЕСИДОРОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ